РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

    муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

янароднэ депутатхэм

я Совет
385440, къ.  Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 9

РЕШЕНИЕ

О  структуре Совета народных депутатов МО «Шовгеновский район»
В соответствии с требованиями федерального и регионального законодательства, руководствуясь п.7. ст. 24 Устава МО «Шовгеновский район» и главой 6 Регламента Совета народных депутатов, Совет народных депутатов МО «Шовгеновский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Совета народных депутатов МО «Шовгеновский район».
Председательствующий на первой

Организационной сессии

                                  П.Х.Хачецуков

а. Хакуринохабль

20.09.2017г.

№ 2
Структура

Совета народных депутатов МО «Шовгеновский район».

Совет народных депутатов МО «Шовгеновский район», является представительным органом местного самоуправления МО «Шовгеновский район».

Совет состоит из 15 депутатов, избранных на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

1. Из числа депутатов избираются тайным голосованием:

1). Председатель Совета народных депутатов, работающий на постоянной основе.

2). Заместитель председателя Совета народных депутатов, работающий на непостоянной основе.

2. Из числа депутатов, представительный орган, на срок полномочий образует комитеты по вопросам, отнесенным к компетенции Совета народных депутатов.

3. Для организационного, правового консультационного и материально – технического обеспечения деятельности Совета народных депутатов и его комитетов, Совет народных депутатов образует аппарат.

Приложение № 1

к решению Совета народных  депутатов МО «Шовгеновский район» от 26.03.2014г № 291

СТРУКТУРА

Совета народный депутатов МО «Шовгеновский район»

	Наименование структурной единицы
	Кол – во

единиц
	Кол – во

штатных единиц

	     1
	Председатель Совета народных депутатов МО «Шовгеновский район»
	         1
	         1

	     2
	Управление делами Совета народных депутатов МО «Шовгеновский район»
	         1
	         2

Главный специалист Совета народных

депутатов МО «Шовгеновский район»

         М.М.Зафесова

_1310202780